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Svar på spørgsmål 157 (alm. del): 24-02-2015 

I brev af 27. januar 2015 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 157: 

”Ministeren bedes vedrørende aftalen om erhvervsuddannelsesreform, 

februar 2014, oplyse, hvorfor der i uddannelsesbekendtgørelsen står be-

skrevet, at hhx´erne skal tage et ekstra grundforløb (a la hg-s) efter afslut-

tet hhx-forløb. Det har indtil videre været praksis på området, at 

hhx´erne har været fritaget grundforløbsprøven (og ekstra grundforløb), 

da de i deres skoleforløb har været omkring de uddannelsesspecifikke 

mål (tidligere kendt som kompetencemål). Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rosa Lund (EL). Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren 

på Rosa.Lund@ft.dk og til udvalg@ft.dk. ” 

 

Svar: 

Det blev i forbindelse med Aftale om bedre og mere attraktive erhvervsuddannel-

ser besluttet, at elever med en gymnasial uddannelse, herunder også ele-

ver med en hhx, skal have merit for dele af grundforløbet. Det blev præ-

ciseret, at disse elever skal gennemføre et grundforløb på op til 10 uger 

på 2. del af grundforløbet. Det er således i overensstemmelse med aftale-

teksten, når der ikke gives merit for hele grundforløbet for hhx’ere.  

 

Af erhvervsuddannelsesbekendtgørelsens § 22 fremgår det, at grundfor-

løbets 2. del afsluttes med en grundforløbsprøve. Unge med en gymnasi-

al eksamen, der går på grundforløbets 2 del, skal i slutningen af deres 

korte grundforløb aflægge grundforløbsprøve.  

 

De faglige udvalg på området har indstillet, at hhx’erne får et grundfor-

løb på op til 5 uger, samtidig med, at de, der fagligt kan og vil, får mulig-

hed for at gå til grundforløbsprøve allerede 1 uge efter og herefter afslut-

te grundforløbet. Nogle kan altså nøjes med 1 uges grundforløb.  
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Det er et væsentligt element i reformen, at elever med en gymnasial bag-

grund via det korte grundforløb og dets uddannelsesrettede fag får sup-

pleret deres boglige grundfagsniveauer fra gymnasiet med uddannelses-

specifikke kompetencer, der retter sig mod det hovedforløb og den 

branche, de har valgt. De vil her blandt andet lære at anvende konkrete, 

faglige metoder i forhold til det konkrete erhverv. Hhx’ernes gymnasiale 

uddannelse er netop ikke erhvervsrettet, men studierettet, hvorfor det 

korte grundforløb vil være et nyttigt supplement.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


